
2024 年 4 月 30 日 

各 位 

頭川証券株式会社 

 

 

信用取引金利の変更、及び「信用取引の契約締結前交付書面」の 

一部改正に伴うお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社は、貸借取引金利等金融市場の動向を鑑み、弊社信用取引金利を変更するこ

とといたします。それに伴い、頭川証券の『信用取引の契約締結前交付書面』を一部改正

いたしますのでご案内いたします。 

なお、本改正については 2024 年 5月 10 日（2024 年 5月 8 日約定分）より適用し、

改正後の金利につきましては、以下の通りとなります。 

買建玉（買方） 

支払金利 

現行 改正後 

日本証券金融(株)が公表する 

貸借取引金利（0.78％）＋0.95％ 

実際の金利⇒1.73％ 

日本証券金融(株)が公表する 

貸借取引金利（0.78％）＋1.70％ 

実際の金利⇒2.48％ 

また、改正内容につきましては、『信用取引の契約締結前交付書面』においてもご確認下

さい。お客様におかれましては、当該改正内容をご確認いただき、ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

何かご不明な点等がございましたら、こちらの各お取引店又は管理部へお問合せ下さい。 

      

 

 

 

 

 

以 上 

 

頭 川 証 券 株 式 会 社 

          本店営業部   ＴＥＬ（０７６６） ２２－０３６６                                                                 

          氷見支店   ＴＥＬ（０７６６） ７４－０４５３ 

          富山支店   ＴＥＬ（０７６） ４２４－４１３１ 

     管理部       ＴＥＬ（０７６６） ２２－１９３８ 

  


